1

２０１１年６月３０日

各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社
代 表 者 取締役社長  若 林   純
（コード番号：８２４２ 東証・大証第１部）
問い合わせ先  広報部長 佐 藤 恵 子

（TEL 06-6367-3181）

主要株主である筆頭株主の異動について

２０１１年１月２７日に当社主要株主である筆頭株主から、その有する当社株式を無償にて

譲り受けることについてお知らせしておりましたが、本日予定通り株式の譲受が完了しました

ので、お知らせいたします。
 その結果、当社主要株主である筆頭株主が以下のとおり異動いたしました。

１．異動する株主の概要
 （１）主要株主及び筆頭株主でなくなる株主

① 名 称 阪急阪神百貨店共栄会

② 所 在 地 大阪市北区芝田２丁目８番１１号 共栄ビル５Ｆ

③ 代表者の役職・氏名 理事長 今村峰夫

④ 事 業 内 容 当社子会社である株式会社阪急阪神百貨店の社員の福利厚生事業

 （２）新たに筆頭株主となる主要株主

① 名 称 阪神電気鉄道株式会社

② 所 在 地 大阪市福島区海老江１丁目１－２４

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 藤原崇起

④ 事 業 内 容 鉄道事業

⑤ 資 本 金 29,384 百万円

２．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合
 （１）阪急阪神百貨店共栄会

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合（※１） 大株主順位

異  動  前
（2011 年 3 月 31 日現在）

32,860 個
（32,860,596 株） 16.03％ 第１位

異  動  後 0 個
（0 株）   0％ －

 2

 （２）阪神電気鉄道株式会社

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合（※１） 大株主順位

異  動  前
（2011 年 3 月 31 日現在）

29,498 個
（29,498,476 株） 14.39％ 第２位

異  動  後 29,498 個
（29,498,476 株）        17.14％（※２） 第１位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 450,757 株
 2011 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数          206,740,777 株
※2 2011 年 3 月 31 日現在の総議決権数から、自己株式となる 32,860,596 株の議決権を控除して算出した

割合

３．異動年月日  ２０１１年６月３０日

以 上